epitomen, Phœbea Claritudinis Maiestate. Quod si decorum semper, bonis mem-
tibus habitum est; Principum suorum, quoties ex aurea mortalium portione
selecti, felices imperijs obtigissent, etatem & indolem sapere: quidni ad insi-
gnia usq[ue] Theologica saperent ij, quorum sacra pietatis & eruditionis Religiose,
studia, in auream Phœbei Principis etatem, indolemq[ue] eruditissimam incidere.
Diem profecto suum, excellentibus in hoc sacro Ordine ingenij dixisse vide-
tur, admirandus ille virtutum & meritorum fulgor; quo in Ecclesia Dei
Illustrissima & Reuerendissima Celsitudo Tua præfulget; ut si unquam alias,
nunc certe, tanto illustrius emineant; ut in publico Sapientie theatro, nun-
quam absq[ue] sole suo, nunquam absq[ue] lucis honoratae coronâ spectentur: eò po-
tissimum Ordinis sui GENERALI MAGISTRO; in quo tot summa of-
ficia, tot sacri simul splendores, tot eminentium prærogatiuorum insignia con-
uenere; quibus propè singulis ea Maiestas, & amplitudo est; ut ad parem
sui administrationem, ingentia nonnisi nomina, & in orbis exemplum itura
admittant. At enim uero hæc, ita sunt in Te collecta omnia; ceu natiui in
Phœbo suo radij, ad quantumcunq[ue] serenitatem parati: quibus non suffecerat,
amplissimis in Orbe Christiano effulsiſſe honoribus; nisi ordinem quoq[ue] sibi com-
missum, ad nouæ lucis insignia vocassent: impetrato eidem nuper à SSmo Dño
Dño Nostro, qui & olim in hoc Sacro Ordine floruit, Canonicalis Almutij vsu.
Quod insigne decus, Sacer hic ordo, Illustrissima & Reuerendissima Celsitu-
dini Tuae, cum se debere profitetur; agnoscit profecto, à tanto Praefule non
irradiari propè impossibile; in cuius gentilitio stemmate, ipsa etiam præcipua
calorum lumina spectari ambuerunt. Aduertit huc prudentissimum animum
Perillustris & Admodum Reuerendus Dominus, CASIMIRVS SZVLC, Pre-
positus Conuentus Cracoviensis, & Prouincialis Poloniae, Vir summâ virtute,
pietate, autoritate, paterni regiminis moderatione, cultus Diuini, Religio-
nisq[ue] zelo ornatus; qui ut sub tanto nomine, in Sarmatiâ quoq[ue] nostrâ,
deducta ex virtutis & Sapientiae cultu, sua ordini huic, constaret claritudo;
authoramento hoc Theologici honoris, NeoDoctores dignissimos, insigniri vo-
luit; honorificentissimum id ratus, quidquid in ILLVSTRISSIMI PHOEBEI
Nominis, felicia ordini huic auspicia redundaret. Ad sacras proinde, &
Archipraefuleas manus Tuas, Sacrum hoc Theologici honoris depositum, iure
suo pertinet; in quo cum multa sibi Septemtrio noster gratulatur; tum illud
præcipue; quod delicium illud ILLVSTRISSIMI PHOEBEI Nominis,
Phœbo quoq[ue] suo in delicias venerit; de quo summa & amplissima omnia pol-
liceri sibi posse, præcipua eruditorum felicitas est; qua mihi quoq[ue] tum erit
maxima, si opella hac ex conscientia velati luminis, umbram suam argu-
ens, in eiusdem Illustrissimi Nominis gratia inclarescer.

IN S I G N E THEOLOGICVM.

Ad apparatum Virtutis, ex improviso venire,

quanquam nemini licitum;

passim tamen, festinantium in arduo, vana contentio est.

Diuinum hoc, operosissimæ artis peculium,

nemo vñā, ceu Phrygium vellus, sarcinā collegit.

diu lucta hæc, sub discrimine, sudoreq; donec ad lucra veniat;

nec tam in expedito,

rosas & myricas; spongias & gemmas legere.

Adhuc tamen, opinione sua, felices sunt;

quibus aureum semper, vna piscatio tripodem; Aurifodinam,

vna Venæ fimbria spendet.

Felicissimi omnium, si vt aureus ijs Mydæ semper ad manum tactus;

ita duram inter crudeles diuitias, non tangere famem,

æquè ad manum esset.

Sed

magna pars insaniae, in Virtute quoq; repentina cōpendia querere;

ceu Heroes suos, vnius pluviæ fungos habeat;

tamq; veniat facilis, quam ligustra facile cadunt.

Quis illud virilis animi votum censeat?

ad quod fatuæ aures non tinniunt; cum cymbalum adulatio suum pulsat, vovetq;

quicquid calcaueris, rosa fiat.

Hoc certe, in Palæstra virtutis, stylo ferreo dignum;

in qua masculum nema incessum suspendit, etiam si quicquid calcauerit, spina sit.

Cauta quidem sic incidentibus vestigia, lentaq;;

B

sed

sed his deinceps, rhedæ argentatæ, carucæq;
qua Seuerus auctorati senatus concessit, ex insignibus honorum decernuntur.

Seria nimirum virtutem cura,

seraq; ex apparatu copia decet.

Insignia ei decoraq; antequam puluerulenta sit,
notæ plusquam Censoriæ laudes, contumeliæ sunt.

Post Heroicos actus secura,

confidentiùs sellam curulem, laticlauumq; capit;
inclinare caput ad laureas, pectus ad insignia ferre, tum demum cogitans;
cùm vtrumq; fudavit maximè.

Fiducia hac, securitasq; Vesta,

Adm: Rdi: PATRES NEO DOCTORES dignissimi,
iuris iam publici facta;

ad insigne Theologicum, non tam ex voto, quam ex merito venit.

Verecundus illi quidem aspectus,

et qualis honorata luci obductantum esse solet;
vel ex hoc ipso tamen, spectari celsius, clarereq; dignior,
quanto seuerius in se refugit, descenditq; profundius.

Quanquam & hic

modestissimo sensu, dum nihil in se æstimat;
pulcherrimum illud, nihil in se æstimantium, meruit æstimari.

Quidni verò id vobis seriò contingere?

quibus ad apparatum virtutis, conatus luctaq; perpetua;
nunquam sine cæstu, nunquam sine agonia transiere.

Insignes, ante insignia honorum, ut prodiretis;

Crucis primùm niueæ, insigne placuit;

constititq; in Vobis;

integerrimo cuiq; pectori, maximum ad altiora suffragium,
candidâ mente pati.

Sub hoc vexillo, magni patientiæ Heroes,
à charitatis disciplinâ, sapientiæ doctoratum exoristi;
digñas annulo Doctorali manus,
ad seruitia pauperum Christi, primò demisisti.

nulla

Nulla quippe matus, annulari gemmâ dignior;
quàm qua, in obsequio charitatis, sponsalia Christi meruit.

Initium hoc sapientiae,

ab inunctis Christi pedibus, qui pauperes sunt, cæptum;

ad Cathedram Theologicam sublimari debuit.

Grandis quippe eruditis charitas, liberq; septē signaculis clausa est,
quem aperire, Agnus non nisi occisus docuit,
maxima ipse victima charitatis.

Ex hoc arcano profundius ut saperes,

Academica studia tua, quibus sub Jagellonica sceptrorum cruce incubueras;
ad Crucem charitatis niueam transtulisti,

Adm: Rde: Pater LAMBERTE PLESZYNSKI.
animo sanè totus candidus, niueusq;;
Et cui nihil difficilius unquam, quàm latere.

Nec diu latuit,

qualem te sacra niueæ Crucis militia acceperit, feceritq;
cùm ad insigne tuū respiciens, sincerissimo cordi identidē inculcaress;
qui ambulat simpliciter, ambulat confidenter.

Laborem ergo, ex amore Christi complexus;
fatigari in eo cùm non posses;

Vifus es, aut totus in spiritu, aut totus spiritus viuere?
cùm in ordine S. SPIRITVS, omnia sincerissimè elaborata sustineres.

In Praepositura Sandomiriensi,

omnia omnibus factus, verum Te charitatis Præsidem probasti;
adeò quidem, ut quò plures, in viscera charitatis admitteres;
ipsa etiam, si liceret, viscera profudisses.

Charitas profectò uberum plena; in Te tota planè uber fuit;
refecitq; sapius & nutriuit, non sugentes tantum, sed etiam sugillantes.

Ex hac Tibi, sacræ quoq; vis eloquentiae,
quæ Te, Concionatoris munere fungi, vel ideò diutiùs voluit;
ut per oracula simul & exempla Tua, tanto feliciùs peroraret.

Optimum id omnium,

cum vita loquitur, quod in suggestu triumphat;
tam amico in Te consensu; quam definiendi, que recta sunt, salubri iudicio;

Cum Provinciae Poloniae Definitor,

illud primum agas, adimplegas; quod in aliis ad amissim perfectionis definias.

Hoc summa cum laude agentem,

pulcherrimam imitatione secutus semper, ad insigne Theologicum asseditus es,

Adm: Rnde: Pater MARTINE HANVSZEWIC,

Magnanimam indolem tuam, Crux quoq; niuea decuit;

ut in hoc signo, Stygiam tenebrarum indolem, aperte vinceres.

Cultissimum illum, quem circumfers animum;

literarum in Te elegantia fecit;

quae cum pectus aureum in sedisset; os quoq; nectareum eloquentiae dedit.

Solida haec in Te, nec tam in flores prodiga, quam fructus:

In sole nimirum Theologici studij maturuit;

Cuius Tu curriculum magnam virtute, & constantiam emensus;

etiam conflictari inter reciprocos astus; quam non maturescere maluisti.

Sed respondit quoq; pertinaci labori, naturae bonitas;